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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 00 Instituto de Educación para Adultos

 

TOTAL DEPENDENCIA 113,506,431.64 97.97%

INSTITUCIONALES 113,506,431.64 97.97%

113,506,431.64 97.97%F Educación

113,506,431.64 97.97%

M Educación para Adultos

113,506,431.64 97.97%

H Programa de Educación

113,506,431.64 97.97%

00 Programa normal de operación

113,506,431.64 97.97%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

92,124,661.04 97.81%

A001 Administración General.                                                                                                                                                                                                                                   Control presupuestal por partida y 
capítulo del gasto.

Reporte 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Control y seguimiento de los 
registros contables.

Reporte 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Generar informes que muestren la 
congruencia entre la parte 
presupuestal y financiera del 
Instituto.

Documento 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Planear, organizar, programar y 
coordinar los sistemas de 
presupuesto, evaluación operativa, 
supervisión y estadística.

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Organizar, ejecutar y controlar las 
actividades para el registro de los 
adultos y jóvenes no escolarizados.

Certificado 14,354.00 3,391.00 3,538.00 4,275.00 3,150.0019,270.00 2,828.00 4,989.00 5,994.00 5,459.00

Implantar y operar los sistemas de 
procesamiento electrónico de datos, 
establecidos por oficinas centrales 
del INEA.

Sistema 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

4,211,694.00 99.56%

A002 Educación para la Vida y el Trabajo.                                                                                                                                                                                                                      Promoción y difusión de servicios 
educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Incorporación y registro en el SASA 
de los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 38,345.00 6,426.00 9,647.00 11,709.00 10,563.0035,255.00 6,269.00 11,387.00 9,674.00 7,925.00

Dar asesoria a jóvenes y adultos que 
cursan la primaria y secundaria en el 
sistema de educación para adultos. 

Adulto Atendido 89,968.00 58,049.00 9,647.00 11,709.00 10,563.0086,878.00 57,892.00 11,387.00 9,674.00 7,925.00

Aplicación de exámenes a jóvenes y 
adultos atendidos en el nivel primaria 
y secundaria.

Examen 202,241.00 46,010.00 53,074.00 53,410.00 49,747.00287,591.00 50,103.00 76,809.00 84,099.00 76,580.00

Certificación de estudiantes de 
primaria y secundaria.

Certificado 14,354.00 3,844.00 3,085.00 4,275.00 3,150.0019,270.00 2,828.00 4,989.00 5,994.00 5,459.00
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TOTAL DEPENDENCIA 113,506,431.64 97.97%

INSTITUCIONALES 113,506,431.64 97.97%

4,841,559.61 100.00%

A003 Atención a Grupos Étnicos.                                                                                                                                                                                                                                Promoción y difusión de servicios 
educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Incorporación y registro en el SASA 
de los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 9,179.00 2,895.00 3,343.00 1,858.00 1,083.0012,458.00 3,080.00 4,760.00 3,018.00 1,600.00

Dar asesoría a jóvenes y adultos 
hablantes de lengua indígena que no 
saben leer y escribir.

Adulto Atendido 13,003.00 6,719.00 3,343.00 1,858.00 1,083.0016,282.00 6,904.00 4,760.00 3,018.00 1,600.00

1,313,500.00 99.17%

A004 Plazas comunitarias.                                                                                                                                                                                                                                      Promoción y difusión de servicios 
educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar a las coordinaciones de 
zona los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 18,022.00 15,287.00 1,711.00 463.00 561.0020,400.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00

Dar asesoría técnica a jóvenes y 
adultos para la operación del equipo 
informático.

Hora/Máquina 605,475.00 144,683.00 161,818.00 163,085.00 135,889.00979,200.00 244,800.00 244,800.00 244,800.00 244,800.00

11,015,016.99 97.75%

A005 Chiapas Solidario ¡Con hechos 
leemos y escribimos!                                                                                                                                                                                                        

Promoción y difusión de servicios 
educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Actualización de expedientes de 
educandos atendidos.

Expediente 86,518.00 52,588.00 11,647.00 11,206.00 11,077.0096,809.00 55,487.00 16,781.00 13,191.00 11,350.00

Continuar las asesorias a jóvenes y 
adultos analfabetas.

Adulto Atendido 86,518.00 52,588.00 11,647.00 11,206.00 11,077.0096,809.00 55,487.00 16,781.00 13,191.00 11,350.00

Aplicación de examen a jóvenes y 
adultos del módulo La Palabra.

Examen 15,610.00 1,654.00 3,668.00 4,496.00 5,792.0018,268.00 2,049.00 4,425.00 6,284.00 5,510.00


